中国烹饪协会文件

中烹协〔2023〕95 号

关于开展“2022 年度金厨奖”推荐工作的通知

各地烹饪（餐饮、饮食）行业组织、本会会员：
“金厨奖”是中国烹饪协会为了展示当代厨师的精神风 貌， 树立行业典范， 全面推进我国餐饮业优秀烹饪技能人员 队伍建设，促进餐饮行业持续健康发展而设立的年度奖项。
现就“2022 年度金厨奖”推荐工作有关事项通知如下：
一、推荐范围
中国烹饪协会各会员单位所属在岗厨务或从事烹饪教
育工作人员，以及本会个人会员中符合推荐条件者。
二、 推荐条件
1.在疫情防控期间做出突出奉献。
2.本会组织的赛事活动中符合金厨奖申报条件者。
3.2022 年在推动餐饮行业技术创新、引导产业转型升级、 推动餐饮职业教育高质量发展方面有突出贡献者，以及在中
餐国际推广活动中表现突出者。

1
4.候选人原则上须满 40 周岁（1983 年 12 月 31 日以前 出生）， 且在一线厨务工作岗位连续工作不少于 15 年， 或从
事烹饪教育工作 10 年以上。
5.2020 年以来未获得过“金厨奖”荣誉称号。
三、推荐说明
1.本会有关分支机构、常务理事单位及各地烹饪（餐饮、
饮食）行业组织均可推荐，具体推荐名额另行通知。
2.截止到 2023 年 9 月 15 日，上述推荐单位无拖欠本会
会费情况。
3.各推荐单位应严格根据推荐条件选拔推荐， 对推荐材
料审核把关，务必实事求是。
4.请各推荐单位于 2023 年 9 月 15 日前将《2022 年度金 厨奖推荐表》（附件 1）、《菜品制作说明表》（附件 2）、 被推荐人身份证扫描件报送至中国烹饪协会指定工作邮箱，
逾期不予受理。
四、审核程序
中国烹饪协会将对申报材料进行审核， 综合评价产生候 选名单，并在本会官方网站公示。对公示阶段存异的人员，
经复核确实不符合条件者，将取消其资格。
五、有关事项
1.本次活动不收取任何费用。
2.“2022 年度金厨奖”须本人前往第 32 届中国厨师节， 并现场进行菜品制作展示（每人自行准备一道地方特色代表 菜品， 包括不限于中西餐中的凉菜、热菜、面点，食品雕刻
等，并自带菜品制作说明表，具体要求另行通知）。

2
3.联系方式
联系人： 姜  婷、季文玉、何芳敏
电  话： 18513615112、18513531517、18618293915
邮  箱： ccape ixun@163.com

附件：
1.2022 年度金厨奖推荐表
2.菜品制作说明表

[image: ]中国烹饪协会
2023 年 8 月 24 日

3
附件 1:

2022 年度金厨奖推荐表

推荐单位：

	姓  名

	性 别

	民 族

	身份证号

	职称/技术等级

	工作单位

	职    务

	移动电话

	电子邮箱

	通讯地址

	邮 编

	荣誉称号：

	主要事迹及成果： （限 2020 年 1 月以后取得）

	推荐单位意见：

签章
年    月    日

本表由推荐单位盖章有效。

4
附件 2:
菜品制作说明表

地区：             制作人：              提前加工： 是 否

	作品名称

主辅料
	主料：

辅料：

制作方法
	1.

2.

3.

4.

质量说明

1.味感：
2.质感：

注： 金厨奖候选者需提前填写并打印本表带到现场，所有信息请务必 准确填写，菜品制作涉及的包含但不限于原材料、调味品、餐具等均 自带。菜品可提前预制，也可现场制作。
5
image1.png